
Официальное 
опубликование

11  сентября 
2020 год

№ 40 (192)

С О Д Е Р Ж А Н И Е

Решение Собрания представителей 
сельского поселения Красный Яр от 
08.09.2020 года № 38 «О внесении изме-
нений в Правила благоустройства на 
территории сельского поселения Крас-
ный Яр муниципального района Крас-
ноярский Самарской области».........стр.1

============================

Решение Собрания представителей 
сельского поселения Красный Яр от 
08.09.2020 года № 39 «О внесении изме-
нений и дополнений в решение Со-
бранияпредставителей сельского по-
селения Красный Яр от 19.12.2019г. № 
81 «О бюджете сельского поселения 
Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области на 
2020-2022 год».................................стр.2

===========================

Постановление Администрации сель-
ского поселения Красный Яр муници-
пального района Красноярский Самар-
ской области от 07.09.2020 года № 307 «О 
предоставлении разрешения на откло-
нение от предельных параметров разре-
шенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства 
на земельном участке с кадастровым 
номером 63:26:1406013:391»............стр. 4

============================

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ 

от «8» сентября 2020  года № 38

О внесении изменений в Правила благоустройства на терри-
тории сельского поселения Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области

На основании Закона Самарской области от 1 ноября 2007 г. 115-ГД 
«Об административных правонарушениях на территории Самарской 
области», Протеста Прокуратуры Красноярского района Самарской 
области, письма  Самарской  межрайонной природоохранной проку-
ратуры,  Устава сельского поселения Красный Яр, Собрание предста-
вителей сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области РЕШИЛО:

1. Внести изменения в решение Собрания представителей  
сельского поселения Красный Яр от 25.01.2018 № 2 «Об утверждении 
Правил благоустройства на территории сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской 
области» (с изменениями от 15.04.2019 № 13, от 12.09.2019 г № 51, от 
23.04.2020 г. № 13):

1.1. Дополнить  Пункт 1.2  Главы 1 Раздела I  Пра-
вил благоустройства на территории сельского поселения Красный 
Яр муниципального района Красноярский Самарской области  под-
пунктами 12-14,  следующего содержания:

«12.  арборициды – химические вещества, применяемые против 
сорной древесно-кустарниковой  растительности

13.  борщевик Сосновского – крупное травянистое растение, вид 
рода борщевик, семейства зонтичные. Растение обладает способно-
стью вызывать сильные долго не заживающие ожоги.

14. гербициды – химические вещества, применяемые для уничто-
жения растительности».

1.2. Дополнить Пункт 3.1 Главы 3 Раздела II  Пра-
вил благоустройства на территории сельского поселения Красный 
Яр муниципального района Красноярский Самарской области  абза-
цем следующего содержания:

«Границы территории, прилегающей к земельному участку, кото-
рый образован в соответствии с действующим законодательством, 
определяются от границ такого земельного участка. Границы терри-
тории, прилегающей к земельному участку, который не образован в 
соответствии с действующим законодательством, определяются от 
фактических границ расположенных на таком земельном участке 
зданий, строений, сооружений. Границы территории, прилегающей 
к земельному участку, занятому садоводческими, огородническими 
некоммерческими объединениями граждан, определяются от границ 
земельного участка такого объединения». 

1.3. Дополнить   Главу 3 Раздела II  Правил благоу-
стройства на территории сельского поселения Красный Яр муници-
пального района Красноярский Самарской области пунктом 3.15.21  
следующего содержания:

«При содержании домашних животных их владельцам необходи-
мо соблюдать общие требования к содержанию животных, а также 
права и законные интересы лиц, проживающих в многоквартирном 
доме, в помещениях которого содержатся домашние животные. Пре-



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                    11 ентября  2020 года  № 40 (192)2

дельное количество домашних животных в местах содержания животных 
определяется исходя из возможности владельца обеспечивать животным 
условия, соответствующие ветеринарным нормам и правилам, а также с уче-
том соблюдения санитарно-эпидемиологических правил и нормативов. Вы-
гул домашних животных должен осуществляться при условии обязательного 
обеспечения безопасности граждан, животных, сохранности имущества фи-
зических лиц и юридических лиц. При выгуле (выпасе) домашнего животно-
го необходимо соблюдать следующие требования: 1) исключать возможность 
свободного, неконтролируемого передвижения животного при пересечении 
проезжей части автомобильной дороги, в лифтах и помещениях общего 
пользования многоквартирных домов, во дворах таких домов, на детских и 
спортивных площадках; 2) обеспечивать уборку продуктов жизнедеятель-
ности животного в местах и на территориях общего пользования; 3) не до-
пускать выгул животного вне мест, разрешенных решением органа местного 
самоуправления для выгула животных». 

1.4. Дополнить Главу 9 Раздела II  Правил благоустройства 
на территории сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области пунктом 8.8,  следующего содержания:

«Правообладатели земельных участков обязаны проводить мероприятия 
по удалению борщевика Сосновского с земельных участков, находящихся 
в их собственности, владении и пользовании. Мероприятия по удалению 
борщевика Сосновского должны проводится до его бутонизации и начала 
цветения, путем опрыскивания очагов произрастания  гербицидами и (или) 
арборицидами; скашивания, уборки сухих растений, выкапывания корневой 
системы: обработки почвы, посева многолетних трав».

1.5. Дополнить  Главу 9 Раздела II  Правил благоустройства 
на территории сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области пунктом 9.10 , следующего содержания: 

«9.10 Процедура предоставления порубочного билета и (или) разрешения 
на пересадку деревьев и кустарников осуществляется в целях: 1) удаления 
аварийных, больных деревьев и кустарников; 2) обеспечения санитарно-э-
пидемиологических требований к освещённости и инсоляции жилых и 
иных помещений, зданий; 3) организации парковок (парковочных мест);4) 
проведения работ по ремонту и реконструкции в охранной зоне сетей ин-
женерно-технического обеспечения (в том числе сооружений и устройств, 
обеспечивающих их эксплуатацию), не связанных с расширением существу-
ющих сетей, а также работ по содержанию автомобильных дорог и сетей ин-
женерно-технического обеспечения в их охранных зонах; 5) предотвращения 
угрозы разрушения корневой системой деревьев и кустарников фундаментов 
зданий, строений, сооружений, асфальтового покрытия тротуаров и проез-
жей части.

Процедура предоставления порубочного билета и (или) разрешения на 
пересадку деревьев и кустарников осуществляется на землях или земель-
ных участках, находящихся в муниципальной собственности, за исключе-
нием земельных участков, предоставленных для строительства объектов 
индивидуального жилищного строительства, а также земельных участков, 
предоставленных для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, 
огородничества.

Процедура предоставления порубочного билета осуществляется   в случае 
удаления (сноса) деревьев и кустарников в целях их уничтожения, поврежде-
ния или выкапывания, влекущего прекращение их роста, гибель или утрату.

Процедура предоставления разрешения на пересадку деревьев и кустарни-
ков осуществляется в случае выкапывания деревьев и кустарников и после-
дующей их посадки на другой территории на землях или земельных участках, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности».

2. Опубликовать настоящее решение  в газете «Планета Красный Яр» и раз-
местить на официальном сайте администрации сельского поселения Крас-
ный Яр в сети Интернет http://www.kryarposelenie.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли-
кования.

А.С. Ерилов 
Председатель Собрания представителей  

сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области 

А.Г. Бушов 
Глава сельского поселения Красный Яр

муниципального района Красноярский Самарской области

=======================================================

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ 
от «08» сентября 2020 года   № 39 

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания
представителей сельского поселения Красный Яр 

от 19.12.2019г. № 81 «О бюджете сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области на 

2020-2022 год»

Заслушав информацию главного бухгалтера  администрации сельско-
го поселения Красный Яр  Ведерниковой Евгении Александровны о вне-
сении изменений и дополнений в решение Собрания представителей 
сельского поселения Красный Яр от  19.12.2019г. № 81 «О бюджете сель-
ского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Са-
марской области  на 2020-2022 год» Собрание представителей сельского 
поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самар-
ской области  РЕШИЛО:

1. Внести изменения  в решение Собрания представителей сельского 
поселения Красный Яр от  19.12.2019 г. № 81 «О бюджете сельского по-
селения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской 
области  на 2020-2022 год» (с изм. № 2 от 30.01.2020 г., №6 от 17.02.2020 
г., № 15 от 30.04.2020 г,№ 19 от 21.05.2020г,№ 23от 29.05.2020г, №29 от 
23.06.20г.№31 от 09.07.2020г,№35 от 04.08.2020г,№6 от 03.09.2020г.) сле-
дующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции.

 «1.Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселе-
ния Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской об-
ласти (далее местный бюджет) на 2020 год:

общий объем доходов – 133 232 тыс. рублей;

общий объем расходов – 138 922 тыс. рублей;

дефицит – 5 690  рублей».

2) приложение № 5 изложить в редакции согласно приложению № 1 к 
настоящему решению.

3) приложение № 7 изложить в редакции согласно приложению № 2 к 
настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Планета Красный Яр» 
и разместить в сети Интернет на официальном сайте: http://kryarposele-
nie.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

А.С. Ерилов 
Председатель Собрания представителей  

сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области 

А.Г. Бушов 
Глава сельского поселения Красный Яр

муниципального района Красноярский Самарской области

Приложение 2
к решению Собрания представителей сельского  поселения

Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области № 39  от 08.09.2020 г.

«Приложение 5
к решению Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр муниципального  района 
Красноярский Самарской

области  № 81 от 19.12.2019 г.



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                    11 ентября  2020 года  № 40 (192)3

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2020 год
Ко

д 
гл

ав
но

го
 р

ас
по

ря
ди

те
ля

 
бю

дж
ет

ны
х 

ср
ед

ст
в

Наименование главного рас-
порядителя средств местного 

бюджета, раздела, подраздела, 
целевой статьи, вида расходов 

классификации расходов местно-
го бюджета

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Целевая ста-
тья расходов

Ви
д 

ра
сх

од
ов

Сумма (тыс. руб.)

Всего В том 
числе 

за счет 
безвоз-
мезд-
ных 

посту-
плений

364 Администрация сельского поселе-
ния Красный Муниципального райо-
на Красноярский Самарской области

364 Общегосударственные вопросы 01 00 15 239

364 Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муници-
пального образования

01 02 995

364 Непрограммные направления расхо-
дов бюджета поселения 

01 02 9800000000 995

364 Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) 
органов

01 02 9800000000 120 995

364 Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов го-
сударственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 12 410

364 Непрограммные направления расхо-
дов бюджета поселения 

01 04 9800000000 12 410

364 Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) 
органов

01 04 9800000000 120 8 200

364 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 04 9800000000 240 3825

364 Иные межбюджетные трансферты 01 04 9800000000 540 85
364 Уплата налогов, сборов и иных пла-

тежей
01 04 9800000000 850 300

364 Обеспечение деятельности фи-
нансовых, налоговых и таможен-
ных органов и органов финансо-
вого (финансово-бюджетного) 
надзора

01 06 357

364 Непрограммные направления расхо-
дов бюджета поселения 

01 06 9800000000 357

364 Иные межбюджетные трансферты 01 06 9800000000 540                               
          

        357
364 Обеспечение проведения выборов 

и референдумов
01 07          604

364 Непрограммные направления расхо-
дов бюджета

01 07 9800000000          604

364 Специальные расходы 01 07 9800000000 880         604
364 Другие общегосударственные во-

просы
01 13 873

364 Непрограммные направления расхо-
дов бюджета поселения 

01 13 9800000000 813

364 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

01 13 9800000000 240 382

364 Иные межбюджетные трансферты 01 13 9800000000 540 491

364 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность

03 00 250

364 Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и правоох-
ранительной деятельности

03 14 250

364 Непрограммные направления расхо-
дов бюджета поселения

03 14  9800000000 250

364 Иные межбюджетные трансферты 03 14  9800000000 540 250
364 Национальная экономика 04 00 50 852 35 165
364 Сельское хозяйство и рыболов-

ство 04 05 165 165

364 Непрограммные направления расхо-
дов бюджета поселения 04 05 9800000000 165 165

364 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

04 05 98000000000 240 165
165

364 Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 04 09 50 687

    
    35 
000

364 Муниципальная Программа «Модер-
низация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местно-
го значения в сельском поселении 
Красный Яр муниципального райо-
на Красноярский Самарской области 
на 2016-2025 годы»

04 09 0100000000 50 687 35 000

364 Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений

04 09 0100000000 110 1 575

364 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 09 0100000000 240 7 641

364 Иные межбюджетные трансферты 04 09 0100000000 540 41 471 35 000
364 Жилищно-коммунальное хозяй-

ство
05 00 57 531 22 273

364 Жилищное хозяйство 05 01 1 715 1 534
364 Непрограммные направления расхо-

дов бюджета поселения
05 01 9800000000 1 715

364 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

05 01 9800000000 850 160

364 Иные межбюджетные трансферты 05 01 9800000000 540 1 555 1534
364 Благоустройство 05 03 39 908 20 739
364 Непрограммные направления расхо-

дов бюджета поселения
05 03 9800000000 39 908 20 739

364 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)(органи-
зация прочих расходов по благоу-
стройству, в том числе озеленение)

05 03 9800000000  240 17 864 2 100

364 Иные межбюджетные трансферты 05 03 9800000000 540 22 044 18 639
364 Другие вопросы в области жи-

лищно-коммунального хозяйства
05 05 15 908

364 Непрограммные направления расхо-
дов бюджета поселения

05 05 9800000000 15 908

364 Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений

05 05 9800000000 110 9 723

364 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных нужд)

05 05 9800000000 240 5 860

364 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

05 05 9800000000 850 325

364 Охрана окружающей среды 06 00 600
364 Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды
06 05 600

364 Непрограммные направления расхо-
дов бюджета поселения

06 05 9800000000 600

364 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

06 05 9800000000 240 600

364 Образование 07 00 200
364 Молодежная политика 07 07 200
364 Непрограммные направления расхо-

дов бюджета поселения 
07 07 9800000000 200

364 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд

07 07 9800000000 240 200

364 Культура, кинематография 08 00 13 700
364 Культура 08 01 13 700
364 Непрограммные направления расхо-

дов бюджета поселения
08 01 9800000000 13 700

364 Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений

08 01 9800000000 110  8 200

364 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных нужд)

08 01 9800000000 240 5 200

364 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

08 01 9800000000 850 300

364 Социальная политика 10 00 200
364 Пенсионное обеспечение 10 01 200
364 Непрограммные направления расхо-

дов бюджета поселения
10 01 9800000000 200

364 Публичные нормативные социаль-
ные выплаты гражданам

10 01 9800000000 310 200

364 Физическая культура и спорт 11 00 350
364 Массовый спорт 11 02 350
364 Непрограммные направления расхо-

дов бюджета поселения 
11 02 9800000000 350

364 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд

11 02 9800000000 240 350

Итого: 138 922 57 438

Приложение 2
к решению Собрания

представителей сельского  поселения
Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области 

№ 39  от 08.09.2020г.

«Приложение 7
к решению Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр муниципального  района 
Красноярский Самарской области  № 81 от 19.12.2019 г.

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подраз-
делам, целевым статьям (муниципальным программам и непро-
граммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 
видов расходов классификации расходов бюджета поселения на 

2020 год
Наименование раздела, подраздела, 

целевой статьи, вида расходов класси-
фикации расходов бюджета поселений

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Целевая 
статья рас-

ходов

Ви
д 

ра
сх

од
ов

Сумма
(тыс. руб.)

Всего В т.ч. 
за счет 
безвоз-
мезд-
ных 

посту-
плений

Общегосударственные вопросы 01 00 15 239
Функционирование высшего должност-
ного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования

01 02 995

Непрограммные направления расходов 
бюджета поселения 

01 02 9800000000 995

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

01 02 9800000000 120 995

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 12 410

Непрограммные направления расходов 
бюджета поселения 

01 04 9800000000 12 410

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

01 04 9800000000 120 8 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 9800000000 240 3 825

Иные межбюджетные трансферты 01 04 9800000000 540 85
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9800000000 850 300
Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных орга-
нов и органов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора

01 06 357

Непрограммные направления расходов 
бюджета поселения 

01 06 9800000000 357

Иные межбюджетные трансферты 01 06 9800000000 540 357
Обеспечение проведения выборов и ре-
ферендумов

01 07 600



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                    11 ентября  2020 года  № 40 (192)4
Непрограммные направления расходов 
бюджета поселения

01 07 9800000000 600

Специальные расходы 01 07 9800000000 880 600
Резервные фонды 01 11 50
Непрограммные направления расходов 
бюджета поселения 

01 11 9800000000 50

Резервные средства 01 11 9800000000 870 50
Другие общегосударственные вопросы 01 13 713
Непрограммные направления расходов 
бюджета поселения 

01 13 9800000000          713

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных нужд)

01 13 9800000000 240                     
               

222
Иные межбюджетные трансферты 01 13 9800000000 540 491
Национальная безопасность и правоох-
ранительная деятельность

03 00 350

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 50
Непрограммные направления расходов 
бюджета поселения

03 10 9800000000 50

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных нужд) 

03 10 9800000000 240 50

Другие вопросы в области националь-
ной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности

03 14 300

Непрограммные направления расходов 
бюджета поселения

03 14  9800000000 300

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных нужд) 

03 14 9800000000 240 50

Иные межбюджетные трансферты 03 14  9800000000 540 250
Национальная экономика 04 00 50 852 35 165
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 165 165
Непрограммные направления расходов 
бюджета поселения 04 05 98000000000 240 165 165

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных нужд)

04 05 9800000000 240 165
165

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 50 687 35 000

Муниципальная Программа «Модерни-
зация и развитие автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в 
сельском поселении Красный Яр муници-
пального района Красноярский Самарской 
области на 2016-2025 годы»

04 09 0100000000 50 687 35 000

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

04 09 0100000000 110 1 575

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 0100000000 240 7 641

Иные межбюджетные трансферты 04 09 0100000000 540 41 471 35 000
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 57 531 22 273
Жилищное хозяйство 05 01 1 715 1 534
Непрограммные направления расходов 
бюджета поселения

05 01 9800000000 1 715

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 9800000000 850 160
Иные межбюджетные трансферты 05 01 98000L5760 540 1 555 1 534
Благоустройство 05 03 39 908 20 739
Непрограммные направления расходов 
бюджета поселения

05 03 9800000000 39 908 20 739

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных нужд)(организация прочих 
расходов по благоустройству, в том числе 
озеленение)

05 03 9800000000   240 17 864 2 100

Иные межбюджетные трансферты 05 03 9800000000  540 22 044 18 639
Другие вопросы в области жилищ-
но-коммунального хозяйства

05 05 15 908

Непрограммные направления расходов 
бюджета поселения

05 05 9800000000 15 908

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

05 05 9800000000 110 9 723

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных нужд)

05 05 9800000000 240 5 860

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 9800000000 850 325
Охрана окружающей среды 06 00 600
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

06 05 600

Непрограммные направления расходов 
бюджета поселения

06 05 9800000000 600

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

06 05 9800000000 240 600

Молодежная политика 07 07 200
Непрограммные направления расходов 
бюджета поселения 

07 07 9800000000 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

07 07 9800000000 240 200

Культура, кинематография 08 00 13 700
Культура 08 01 13 700
Непрограммные направления расходов 
бюджета поселения

08 01 9800000000 13 700

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

08 01 9800000000 110 8 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных нужд)

08 01 9800000000 240 5 200

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 9800000000 850 300
Социальная политика 10 00 200
Пенсионное обеспечение 10 01 200
Непрограммные направления расходов 
бюджета поселения

10 01 9800000000 200

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

10 01 9800000000 310 200

Физическая культура и спорт 11 00 350
Массовый спорт 11 02 350
Непрограммные направления расходов 
бюджета поселения 

11 02 9800000000 350

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

11 02 9800000000 240 350

Итого: 138 922 57 438

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  07 сентября 2020 года  №  307

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных пара-
метров разрешенного строительства, реконструкции объектов капи-

тального строительства на земельном участке с кадастровым номером 
63:26:1406013:391

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации, статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области, ст. 15 Правил землепользования и 
застройки сельского поселения Красный Яр муниципального района Красно-
ярский Самарской области, утвержденных решением Собрания представите-
лей сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области от 22.07.2013 № 45, на основании заключения о результа-
тах публичных слушаний от 13 августа 2020 года и рекомендаций Комиссии 
по подготовке Правил землепользования и застройки сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области от 13 
августа 2020 года, администрация сельского поселения Красный Яр муници-
пального района Красноярский Самарской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить Болоцких Елене Игоревне разрешение на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства в отношении земельного участка с 
кадастровым номером 63:26:1406013:391 площадью 1000 кв.м, категория 
земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для 
комплексного освоения в целях жилищного строительства, расположенного 
по адресу: Самарская область, Красноярский район, в границах бывшего 
п/х КМЗ им. Ленина, земельный участок расположен в центральной части 
кадастрового квартала 63:26:1406013, входящего в состав территориальной 
зоны территориальной зоны Ж7 «Зона садоводства и дачного хозяйства». 

Предоставляемое разрешение на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строи-
тельства: 

- установленных пунктом 18 ст. 54 Правил застройки и землепользования 
сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Са-
марской области размеров минимального отступа от границ земельных участ-
ков до отдельно стоящих зданий, в размере 3 метров до: 2,3 метра (в южной 
границе земельного участка);

- установленных пунктом 29 ст. 54 Правил застройки и землепользования 
сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Са-
марской области размеров минимального отступа (бытового разрыва) между 
зданиями индивидуальной жилой застройки и(или) зданиями блокированной 
жилой застройки в размере 6 метров до: 5,078 метра (в южной границе зе-
мельного участка) с целью размещения жилого дома.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на ведущего специалиста Администрации сельского поселения Красный Яр 
Самойлову Ю.В.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Планета Красный Яр» 
и разместить в сети Интернет на официальном сайте: http://kryarposelenie.ru.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования.

А.Г. Бушов 
Глава сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области

Печатное средство массовой 
информации сельского поселения 

Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области - 

газета «Планета Красный Яр»

Учредитель и издатель:
Администрация  
сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский 
Самарской области

Верстка: ООО «Стандарт»

Главный редактор: Прокофьева Н.А. 
Ответственный за выпуск: 
Ведерников А.В.
Адрес редакции: 
446370, с. Красный Яр,  ул. Комсомольская, 
д.90, тел. 8(846 57) 2-11-52 
E-mail: adm-krasn-yar@yandex.ru

Тираж: 100 экз 

Объем издания:  4 полоcы

Номер подписан в печать 11.09.2020 г


